
D.A. n.07/2011                del  12/01/2011 
    

 

 

 

 

L’ASSESSORE REGIONALE DELLA FAMIGLIA, DELLE POLITICHE  SOCIALI E 

DEL LAVORO 

_______________ 

 

 

VISTO   lo Statuto della Regione; 

VISTA  la legge regionale 6 marzo 1976, n. 25 in virtù della quale la Regione Siciliana 
subentra alla Cassa per il Mezzogiorno (per gli interventi a favore dei C.I.A.P.I. 
(Centri Interaziendali per l'Addestramento Professionale Integrato) aventi sede 
nell'Isola; 

VISTA la legge regionale 20 aprile 1976 n. 35 e successive modifiche e integrazioni; 

VISTA    la legge regionale 10 aprile 1978, n. 2 e successive modifiche ed integrazioni;  

VISTA    la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10, art. 2, comma 1; 

VISTO lo Statuto del CIAPI  di Priolo Gargallo (Sr); 

VISTO  il D.A. n. 857/GAB del 27 maggio 2004 con il quale è stato nominato il Consiglio di 
Amministrazione del CIAPI di Priolo; 

CONSIDERATO che il predetto Consiglio di Amministrazione è ormai scaduto; 

VISTO  il D.A.n.10002/GAB/2009 del 27 luglio 2009, con il quale il Dott. Pio Guida, 
Dirigente del Dipartimento Regionale Lavoro è stato nominato Commissario ad 
Acta del predetto Centro; 

VISTO  il D.P.Reg.n.551/Gab del 30.09.2010, in corso di pubblicazione, con il quale è  
nominato Presidente del Consiglio di Amministrazione del Centro Interaziendale 
Professionale nell’Industria (CIAPI) di Priolo (SR) l’On.le Egidio Ortisi; 

RITENUTO necessario, nelle more del perfezionamento degli atti relativi alla nomina del 
Consiglio di Amministrazione, nominare un Commissario “straordinario” al fine di 
garantire l’ordinario funzionamento dell’Ente, fino all’insediamento del nuovo 
Consiglio di Amministrazione; 

RAVVISATA l’opportunità di nominare il Dott. Pio Guida, Dirigente del Dipartimento regionale 
della Funzione Pubblica, Commissario “straordinario” del Consiglio di 
Amministrazione del CIAPI di Priolo Gargallo (Sr), fino all’insediamento del nuovo 
Consiglio di Amministrazione del predetto Ente; 

        DECRETA 

ART. 1 - Per i motivi in premessa specificati, che qui si intendono ripetuti e trascritti, il Dott. 
Pio Guida, Dirigente del Dipartimento regionale della Funzione Pubblica, è 
nominato Commissario “straordinario” del Consiglio di Amministrazione del CIAPI 
di Priolo Gargallo (Sr), fino all’insediamento del nuovo Consiglio di 



Amministrazione del predetto Ente al fine di garantire l’ordinario funzionamento 
dell’Ente. 

ART. 2 - Il presente decreto della cui esecuzione è incaricato l’Assessorato Regionale della 
Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro, non soggetto a registrazione, sarà 
pubblicato per estratto sulla Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana. 

 

 

L’ASSESSORE 
(On.le Prof.Andrea Piraino ) 

 
 

 
          
         


